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●川に学ぼうかい in 浦上川（大橋地区） 規約  ※下線部は本年度改正（案）なし 
（目  的） 
第１条 本会は、浦上川における清掃や観察などの自発的で持続的な体験活動を通じて、多様なメンバーで

ゆるく細々と楽しみながら、生きものたちなど環境や防災、歴史や平和などに思いをはせ、自由な視
点で川に学びながら私たちのライフスタイルを見つめ直すとともに、会員相互の交流を深めることを
目的とする。 

（会  員） 
第２条 本会は、浦上川に生活や学校・仕事などでつながりがあり、川に関心のある人々で組織する。会員

は、メールアドレスを含む所定の登録を行う。登録取消は、事務局に連絡があった時、または連絡先
不明となった時点を基本とする。会員のうち、2 回以上参加し、3 年以内の参加実績のある会員を正
会員とする。特に、会員の個人情報は確実に保護し、適切に取扱う。 

（活動内容） 
第３条 本会は、清掃や観察を含む大橋町付近の定例活動を主体に、交流・情報交換等の活動を行う。個別

の内容は、出前活動を含め、会員各位の意見を尊重して定める。 
特に野外での活動では、参加者の安全の確保と意識向上に最大限配慮する。 

（活動時期） 
第４条 定例活動は、原則として偶数月の第１または２土曜日に行う。会員に不都合が生じた場合は、その

前後の土曜日で調整する。その他の活動の時期は、会員各位の意見を尊重して定める。 
（会  計） 
第５条 会の経費は、会費（１口 500円以上）等を持ってあて、必要に応じて寄付金を募ることとし、会計

年度は４月より３月とする。会費は、納入に賛同する会員より、年度前半に受領する。定例活動の交
通費補助は、遠隔地の大学サークルに限り、1回につき 1人 500円を 2名まで支給する。また、実行
委員会の会議等の活動費は、大学サークルに限り、1回につき 1人 500円を 2名まで支給する。 

（実行委員会・役員等） 
第６条 会の活動を民主的かつ円滑に行い、促進・支援するため、会の活動に積極的に取り組むメンバーで

構成する実行委員会を設置する。実行委員会には、役員として、代表、副代表、相談役、アドバイザ
ー、学生委員、会計、会計監査、事務局長、事務局次長、広報、情報、企画、運営、研究をおく。事
務局は、参加の場づくりに関する手続き等を担当し、事務局員数名をおくことができる。 
役員は総会で承認を受け、任期は１年として再任も可とし、ミーティング（運営会議）を行う。 

（年次総会） 
第７条 年次総会は、活動報告、活動計画、役員の選出、規約改正、その他必要事項について協議する。総

会の議事は、出席会員の過半数の賛成をもって決定する。 
付則  本規約は、2006年 6月 10日より適用する。 （最終改正 2021年 4月 10日） 
 
●川に学ぼうかい in 浦上川（大橋地区）メンバー〔氏名☆ニックネーム◇居住地〕24.4.13 現在 
実行委員会 30名（代表 1名、相談役 1名、副代表 2名、アドバイザー2名、学生委員 8名、一般 16名） 
【代表】   ウトッチ～◇矢上 【相談役】  ゑいちゃん◇江里町 
【副代表】  いっし～（みのちゃん）◇沖縄 ぞの◇坂本  
【ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ】スーさん◇長与町☆河川・環境水理 Saka-P◇長与町☆水産・魚類 
【学生委員】＜エコマジック＞ いぬいぬ○音無町 ちもしー○泉町 
  ゲンゲン〇住吉町 さっちー〇大手１丁目 
 ＜ながさき海援隊＞ るみさん○★★町 すぎたく◇文教町 
  りょうが○錦町 さとし〇家野町 
【事務局長】ヒエちゃん◇石神町 【事務局次長】 リュ～スケ◇赤迫 
【会計】 とき◇梁川町（事務局員） 【会計監査】  じゅりあん◇大橋町（広報） 
【情報】 みぞぐ◇城山台（事務局員） 【企画】 はっし～◇本原町（事務局員、広報） 
【広報】 もとちゃん◇三川町(事務局員) 
【運営】 ダイゴロー◇三原 1丁目 ともちん◇赤迫 クララ◇平和町 
 カナモン◇滑石 2丁目 もっティー師◇新上五島町 まーや◇赤迫 1丁目(学生) 
 もっちー◇清水町 みさ◇  町 ライオン◇浜口町 
学生会員（7名）（正会員） ふみちゃん◇石神町 くまさん◇千歳町 
ほりはた○音無町 もりひか○石神町 まっちゃん◇文教町(1) 
たいしゅん○★町(2)  ぽちこ○★★町(3) ラージ○大手 1丁目(4) ※(1)-(4)：確認中 
正会員（14名）  SEGA◇小峰町 つっちー◇五島町 
Yモリ◇大橋町 みなみ◇梁川町 こうちゃん◇本原町 
リハク◇宿町 きみちゃん◇みなと坂 きよしろー◇北九州 
おかちゃん◇西坂町 かんちゃん◇緑町 にっしー◇家野町 
かわばっちゃん◇家野町 yan◇大分県 ちっひー◇横浜市 
一般会員（45名） ウーちゃん◇石神町 マルチャン◇諫早市 フルーチェ◇佐々町 
ぐっちー◇本原町 ハタちゃん◇長与町 ひでちゃん◇長与町 まー◇大浜町 

ひな◇☆☆☆ きょ～すけ◇市内 HAG◇高尾町 りな◇市内 
トクチャン◇長与町 じん◇扇町 セイちゃん◇愛宕 だいちゃん◇矢の平 
epi◇江里町 ターボー◇玉園町 たかちゃん◇現川町 のぶ◇西山台 

さーちゃん◇滑石 あさちゃん◇西坂町 マーチン◇城山町 にしちゃん◇西坂町 
エジケン◇島原 みやけん◇諫早市 よんろー◇岡町 ヤマさん◇大手１丁目 
ハギー◇三芳町 こばっち◇滑石 にっしー◇旭町 ツッチ～◇かき道 

ｆポッター◇富士見町 たいがー◇竹の久保 くにちゃん◇昭和 シューちゃん◇長与町 
てっちゃん◇滑石 やっさん◇滑石 6丁目 土田徹☆つっちー2◇長与町 よねま◇赤迫 
MOW(モウ)◇☆町 Igu-Q◇葉山 かこ◇柳谷町 さやちゃん◇長与町 

ムギ◇千歳町 よしこ◇小江原 

計 96 名（正会員：2回以上参加し、3年以内に参加した会員。一般会員＝正会員以外） 正会員 51 名（×0.6≒約 30 名） 
ＯＢ会員（44名） ケンちゃん◇京都 トミー◇東京 キヨコ◇○○ 
タカム◇○○ いっちー◇熊本市 じんちゃん◇佐賀県 つじっぺ◇昭和町 
おがめぐ◇家野町 もえぴー◇東京 しげちゃん◇☆☆町 上Ｐ◇石神町 

別紙 
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きりんさん◇宿町 よーすけ◇石神町 こーき◇赤迫１丁目 ペーター◇宿町 
えひめ◇佐賀 えがちゃん◇大阪市 ヘイたく◇愛知 カガワ◇愛媛 

まめっち◇☆町 ホワイト◇☆町 よしあき◇長与町 はるなさん◇福岡 
みっち～◇大分 ざきさん◇岡山 なかちゃん◇白鳥町 村ちゃん◇扇町 
森ちゃん◇本原町 やまにー◇万屋町 たくろー◇大橋町 りょうさん◇江平町 

がんちゃん◇墨田区 だっちー◇三芳町 とまこ◇大手 眼鏡橋◇清水町 
かっつん◇大分市 りな◇千歳町 つかさ◇泉町 さっくん◇清水町 
りゅうＧ◇文教町 ひかり☆◇江里町 しんちゃん◇・町 きっちゃん◇大阪 

さとまい◇つくば 
登録会員（14名） Ko1◇泉町 バミ◇市内 タクちゃん◇西山台 やまっち◇対馬市 マカユ◇滑石 6 丁目 はるお◇佐世
保 すずめ◇竹の久保町 のりちゃん◇葉山 1 丁目 はまちゃん◇上野町 ミッチ～◇扇町 がべちゃん◇石神町 ふーちゃん◇

東京 しょーちゃん◇田中町 ゆう◇平和町 
合計 154 名  （注）居住地・ニックネーム等の訂正が必要な方は、事務局までご連絡ください～         
●川に学ぼうかい in 浦上川（大橋地区） 2023 年度 決算報告書 
○会計年度の期間：2023年4月1日～2024年3月31日
「収入の部」 2024年3月31日現在2023年9月9日現在

　項　目 予算額 決算額 備　考
　会費 30,000 49,500 年会費（21名分）　1/13(土)まで受領分

　寄付金 0 10,000 寄付金（5名分）　  10/17(土)まで受領分

　活動報酬 10,000 8,000 ポッポひろば等交通費、計8回分

　謝金 0 0
　当期収入合計 40,000 67,500
　前期繰越金 185,338 185,338
　収入合計 225,338 252,838 ①

「支出の部」
　印刷費 2,000 650 活動時資料コピー代2回分

　交通費補助 10,000 10,940 車出し等

　活動費 12,000 27,080 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ等出席（海援隊等）、活動時飲料水・保険料等

　会議費 3,000 432 ミーティングお菓子代

　器具・備品費 18,000 0
　広告宣伝費 5,000 29,323 リーフレット印刷費、エコライフ・フェスタ2023　景品代等

　雑費 10,000 12,826 熱中症治療費＆診断書・大学生1名、原爆資料館観覧料等

　支出合計 60,000 81,251 ②

　次期繰越金 165,338 171,587 ①－②　　次期へ繰り越し

　　　　以上のとおり、相違ありません。 　　　　2024年3月31日

　　　　　会　　計　　とき　　　　　(印)

　　　　　会計監査　　じゅりあん　　　(印)

と
き

  
支給品一覧 （ゴミ袋・軍手は20円/袋・双で試算） ストック一覧 ※3/31時点

回 ゴミ袋 軍手 区分 新 使用済 合計
第107回( 4/8) 0 0 0 0 ゴミ袋 142 12 154
第108回( 6/4) 0 20 2,834 0 軍手 27 26 53
ビオトープ活動(7/29) 0 4 597 0 軍手(小) 9 2 11

第109回( 8/5) 0 31 3,800 0 ロッカー 2基 （旧・新）
第110回(10/7) 0 29 3,999 0 長ぐつ 6足
ビオトープ活動(12/2) 0 4 597 0 金バサミ 　36＋長5＝41本
第111回(12/9) 0 17 2,290 0 剪定バサミ 2本

第106回(2/17) 100 20 2,898 0 ジャンバー 9 0 9
特別編（3/16） 0 0 0 0 ビブス 6 3 9

計 100 125 17,015 0 アルミ玉網 1 1

費用試算計 2,000 － 17,015 0 ﾍｯﾄﾞﾗﾝﾌﾟ 1 1

ジャンバー：XL1、L4、M1、S3＝9着

商品券：ごみゼロながさき表彰（2009） 3,000円 ビブス：XXL2、F2、JL2＝6着　使用済F3

備品
ストック

（事務局）

合　計 19,015

お茶
現時点の
支給品

ストック

備品
ストック

(ロッカー)

  
●川に学ぼうかい in 浦上川（大橋地区） 2024 年度 予算書（案） 
○会計年度の期間：2024年4月1日～2025年3月31日
「収入の部」

項　目 前年度決算額 予算額 備　考
 会費 49,500 40,000 1口500円。可能な範囲でお願いします。

 寄付金 10,000 5,000 寄付金：1口500円。必要に応じて寄付をお願いします!!

 活動報酬 8,000 5,000 ながさきエコネットポッポ広場等交通費

 謝金 0 30,000 前年度末受領した謝金組み入れ

 当期収入合計 67,500 80,000
 前期繰越金 185,338 171,587
 収入合計 252,838 251,587 ①
「支出の部」
 印刷費 650 2,000 活動時資料コピー代3回分

 交通費補助 10,940 10,000 福田海岸ｸﾘｰﾝ活動車両代、資料印刷時駐車場代等

 活動費 27,080 35,000 学生委員等活動費、活動時飲料水・保険代等

 会議費 432 3,000 ミーティング関係費4回分

 器具・備品費 0 30,000 長靴、ロッカー処分費、電動チェンソー等

 広告宣伝費 29,323 20,000 エコライフフェスタ等

 雑費 12,826 10,000 大災害の被災地への義援金等

 支出合計 81,251 110,000 ②　収入に対して3万円の赤字として計上
 次期繰越金 171,587 141,587 ①－②  

（参考）2023年度 支給品等一覧 


